
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО» 
(БГУ) 

 
П  Р  И  К  А  З 

 
           « 24 » августа  2020 г.                                     № 1523-ст 
 
 

О зачислении на 1 курс магистратуры заочной и очно-заочной форм обучения 
на платно-договорной основе 

 
 На основании результатов вступительных испытаний и решения приемной 
комиссии от 23 августа 2020 года п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в число студентов с 1 сентября 2020 г. на 1 курс магистратуры 
заочной формы обучения университета на платно-договорной основе 
нижеуказанных абитуриентов 

 
Факультет иностранных языков 

 
по направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование», 

(направленность – Языковое образование), 
 2,5 года обучения 

 
Степина Алина Юрьевна 79 баллов Полн.догов. 
Арзамаскина Елена Олеговна 77 баллов Полн.догов. 
 

 
Юридический факультет 

 
по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция», 

(направленность – Юрист в органах власти),  
2 года 5 месяцев обучения 

 
Старостина Елена Юрьевна 93 балла Полн.догов. 
Болобонова Елена Александровна 90 баллов Полн.догов. 
Осипцова Наталья Александровна 85 баллов Полн.догов. 
Силина Татьяна Викторовна 83 балла Полн.догов. 
Дивисенко Виктория Евгеньевна 83 балла Полн.догов. 
Таранина Анна Сергеевна 83 балла Полн.догов. 
Рубан Андрей Петрович 80 баллов Полн.догов. 
Швецова Елена Андреевна 80 баллов Полн.догов. 
Салтанова Александра Владимировна 80 баллов Полн.догов. 



Афонина Наталия Алексеевна 80 баллов Полн.догов. 
 

по направлению подготовки магистратуры 40.04.01 «Юриспруденция» 
(направленность – Гражданское и корпоративное право),  

2 года 5 месяцев обучения  
 

Бурова Кристина Игоревна 103 балла Полн.догов. 
Бохан Мария Владимировна 101 балл Полн.догов. 
Ипатова Ольга Алексеевна 100 баллов Полн.догов. 
Родина Дарья Николаевна 100 баллов Полн.догов. 
Лонгинова Валерия Александровна 99 баллов Полн.догов. 
Евтихов Никита Сергеевич 98 баллов Полн.догов. 
Баглай Мария Андреевна 96 баллов Полн.догов. 
Зыварь Софья Александровна 95 баллов Полн.догов. 
Башуткин Артем Андреевич 93 балла Полн.догов. 
Такунова Алина Андреевна 93 балла Полн.догов. 
Ревко Мария Александровна 91 балл Полн.догов. 
Алексян Валерий Гаренович 90 баллов Полн.догов. 
Цатурян Кристина Владимировна 88 баллов Полн.догов. 
Кузнецова Екатерина Сергеевна 88 баллов Полн.догов. 
Ковгунова Марина Николаевна 87 баллов Полн.догов. 
Байдаков Александр Эдуардович 85 баллов Полн.догов. 
Дружкова Екатерина Александровна 85 баллов Полн.догов. 
Дебушевский Тимур Игоревич 85 баллов Полн.догов. 
Запояско Алина Сергеевна 85 баллов Полн.догов. 
Ремнева Инна Николаевна 85 баллов Полн.догов. 
Шишова Анастасия Андреевна 85 баллов Полн.догов. 
Зданович Анастасия Сергеевна 85 баллов Полн.догов. 
Антонова Анастасия Сергеевна 85 баллов Полн.догов. 
Цыбин Алексей Васильевич 83 балла Полн.догов. 
Бондарь Виктория Сергеевна 83 балла Полн.догов. 
Бычков Сергей Александрович 83 балла Полн.догов. 
Пикатов Максим Вячеславович 83 балла Полн.догов. 
Гордеев Андрей Андреевич 82 балла Полн.догов. 
Пименов Олег Владимирович 80 баллов Полн.догов. 
Робкина Алла Сергеевна 80 баллов Полн.догов. 
Кусакина Анастасия Сергеевна 80 баллов Полн.догов. 
Кузнецов Максим Сергеевич 80 баллов Полн.догов. 
Томилина Татьяна Борисовна 79 баллов Полн.догов. 
Дербенева Татьяна Сергеевна 79 баллов Полн.догов. 
Коробецкая Виктория Валерьевна 78 баллов Полн.догов. 
Пастухов Виктор Викторович 78 баллов Полн.догов. 
Егорова Галина Евгеньевна 77 баллов Полн.догов. 



  
по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 

 (направленность – Уголовное право и уголовный процесс), 
2 года 5 месяцев обучения 

 
Овчинникова Екатерина Николаевна 101 балл Полн.догов. 
Сёмина Юлия Юрьевна 95 баллов Полн.догов. 

Тормышев Сергей Викторович 95 баллов Полн.догов. 
Офицерова Алина Олеговна 95 баллов Полн.догов. 
Карапетян Рубен Торосович 95 баллов Полн.догов. 
Удовенко Ангелина Сергеевна 93 балла Полн.догов. 
Бушмелева Мария Петровна 93 балла Полн.догов. 
Трищева Марина Александровна 90 баллов Полн.догов. 
Кравцова Татьяна Сергеевна 90 баллов Полн.догов. 
Фараон Владимир Владимирович 90 баллов Полн.догов. 
Федотова Светлана Сергеевна 90 баллов Полн.догов. 
Буйневич Виктория Григорьевна 90 баллов Полн.догов. 
Иванушко Алина Сергеевна 88 баллов Полн.догов. 
Панаскина Елена Алексеевна 88 баллов Полн.догов. 
Седина Алина Юрьевна 85 баллов Полн.догов. 
Савина Полина Павловна 85 баллов Полн.догов. 
Беспрозванная Екатерина Михайловна 85 баллов Полн.догов. 
Шамухин Никита Романович 85 баллов Полн.догов. 
Митрошина Виктория Викторовна 85 баллов Полн.догов. 
Власенко Елена Владимировна 85 баллов Полн.догов. 
Антипенко Виктория Вячеславовна 85 баллов Полн.догов. 
Ковалева Ольга Александровна 85 баллов Полн.догов. 
Соколова Дарья Игоревна 83 балла Полн.догов. 
Алешкина Анастасия Юрьевна 83 балла Полн.догов. 
Фролова Наталья Сергеевна 83 балла Полн.догов. 
Цатурян Александр Сергеевич 83 балла Полн.догов. 
Чукова Елизавета Александровна 80 баллов Полн.догов. 
Арещенко Евгений Юрьевич 80 баллов Полн.догов. 
Бурлаков Михаил Игоревич 80 баллов Полн.догов. 
Великогло Алла Ивановна 80 баллов Полн.догов. 
Фарафонов Олег Викторович 80 баллов Полн.догов. 
Кулагин Максим Валерьевич 80 баллов Полн.догов. 
Головкин Евгений Романович 80 баллов Полн.догов. 
Варсеева Ирина Сергеевна 80 баллов Полн.догов. 
Янченко Юлия Викторовна 79 баллов Полн.догов. 
Шаповалова Инна Михайловна 79 баллов Полн.догов. 
Иващенко Алексей Дмитриевич 78 баллов Полн.догов. 
Ананкин Антон Юрьевич 78 баллов Полн.догов. 



Пахоменков Вячеслав Сергеевич 75 баллов Полн.догов. 
Котов Евгений Олегович 75 баллов Полн.догов. 
Бобарико Евгений Николаевич 75 баллов Полн.догов. 
 
 

Факультет физической культуры  
 

по направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование»  
(направленность – Образование в области физической культуры и спортивно-

оздоровительной деятельности),  
2,5 года обучения 

 
Валяев Владлен Сергеевич 80 баллов Полн.догов. 
Лукашов Сергей Васильевич 80 баллов Полн.догов. 
 

 
Финансово-экономический факультет 

 
по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика», 
(направленность – Финансы в банковской сфере),  

2,5 года обучения 
 

Чубченко Мария Михайловна 92 балла Полн.догов. 
Сидорина Татьяна Николаевна 91 балл Полн.догов. 
Зиненко Арина Алексеевна 90 баллов Полн.догов. 
Пинчук Валерия Александровна 89 баллов Полн.догов. 
Потоцкая Алиса Александровна 85 баллов Полн.догов. 
Молодькова Анжелика Викторовна 83 балла Полн.догов. 
Витебская Татьяна Александровна 81 балл Полн.догов. 
Абдуллаев Самир Вагиф оглы 79 баллов Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика», 

(направленность – Экономика и региональное управление), 
 2,5 года обучения 

 
Каган Марина Игоревна 90 баллов Полн.догов. 
Дьяченко Ольга Владимировна 89 баллов Полн.догов. 
Мефед Кирилл Александрович 86 баллов Полн.догов. 
Мосина Виктория Александровна 85 баллов Полн.догов. 
Янченко Ольга Анатольевна 83 балла Полн.догов. 
Воронкина Елена Евгеньевна 83 балла Полн.догов. 
Семенова Алина Дмитриевна 82 балла Полн.догов. 
Рощина Виктория Дмитриевна 81 балл Полн.догов. 



Девликамов Рафаэль Альбертович 80 баллов Полн.догов. 
Княгинина Вероника Валерьевна 80 баллов Полн.догов. 
Алтынова Алина Сергеевна 80 баллов Полн.догов. 
Горелов Максим Сергеевич 80 баллов Полн.догов. 
Галушко Михаил Евгеньевич 80 баллов Полн.догов. 
Дебушевский Тимур Игоревич 80 баллов Полн.догов. 

 
по направлению подготовки: 38.04.01 «Экономика» 

 (направленность – Национальная экономика) 
2,5 года обучения 

 
Зюнева Ирина Валерьевна 92 балла Полн.догов. 
Исламов Юнис Ризван оглы 85 баллов Полн.догов. 
Чуков Дмитрий Александрович 84 балла Полн.догов. 
Ракова Юлия Андреевна 84 балла Полн.догов. 
Байрамов Байрам Гатамович 82 балла Полн.догов. 
Зайцев Филипп Федорович 80 баллов Полн.догов. 

 
 

Факультет педагогики и психологии 
 

по направлению подготовки: 44.04.01 «Педагогическое образование» 
 (направленность – Менеджмент в образовании), 

2,5 года обучения 
 

Гончарова Надежда Александровна 87 баллов Полн.догов. 
 

по направлению подготовки 37.04.01 «Психология» 
(направленность – Психология личности),  

2,5 года обучения 
 

Костина Дарья Дмитриевна 94 балла Полн.догов. 
Никишина Лилия Александровна 85 баллов Полн.догов. 
Измерова Наталья Владимировна 84 балла  Полн.догов. 

 
по направлению подготовки: 39.04.01 «Социология»  

(направленность – Социология управления),  
2,5 года обучения 

 
Манохин Александр Олегович 91 балл Полн.догов. 
Лосева Юлия Александровна 86 баллов Полн.догов. 
Шкуратова Кристина Васильевна 85 баллов Полн.догов. 
Старченко Марина Александровна 83 балла Полн.догов. 



 
 
 

Факультет истории и международных отношений 
 

по направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование»  
(направленность – Историческое образование),  

2,5 года обучения 
 

Могилевцева Виктория Владимировна 88 баллов Полн.догов. 
 

Физико-математический факультет 

по направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование» 
 (направленность – Физическое образование), 

2,5 года обучения 

Нестеров Александр Сергеевич 106 баллов Полн.догов. 
Стальмахова Екатерина Дмитриевна 100 баллов Полн.догов. 
Красавина Татьяна Владимировна 99 баллов Полн.догов. 
Шакун Мария Анатольевна 99 баллов Полн.догов. 
Аленичева Валентина Сергеевна 95 баллов Полн.догов. 
Киселёва Виктория Дмитриевна 94 балла Полн.догов. 

 
 

Факультет технологии и дизайна 
 

по направлению подготовки 20.04.01 «Техносферная безопасность», 
2,5 года обучения 

 
Мирзабалаев Магомедрасул Рустамович 88 баллов Полн.догов. 

 
 
2. Зачислить в число студентов с 1 сентября 2020 г. на 1 курс магистратуры 

очно-заочной формы обучения университета на платно-договорной основе   
 

Филологический факультет 
 

по направлению подготовки 45.04.01 «Филология», 
(направленность –  Русский язык), 

 2,5 года обучения 
 

Саловская  Яна  Викторовна  83 балла Полн.догов. 

Кривенкова Марина Юрьевна 79 баллов Полн.догов. 



 
по направлению подготовки 42.04.01 «Реклама и связи с общественностью», 

2,5 года обучения 
 

Почиталина  Елена  Михайловна  93 балла  Полн.догов. 
Сорокин  Сергей  Владимирович  91 балл Полн.догов. 
Понизова  Кристина  Дмитриевна  90 баллов Полн.догов. 
Алешин  Евгений   Александрович  89 баллов Полн.догов. 
Бортулева  Ольга  Дмитриевна  86 баллов Полн.догов. 
Антоник  Даниил  Витальевич  85 баллов  Полн.догов. 
Никитина  Юлия  Михайловна  85 баллов  Полн.догов. 
Летаева  Светлана  Сергеевна  80 баллов  Полн.догов. 

 
 

Естественно-географический факультет 
 

по направлению подготовки магистратуры 06.04.01 «Биология», 
(направленность – Общая биология), 

2,5 года обучения 
 

Монахова Дарья Алексеевна 86 баллов Полн.догов. 
Кузикова  Александра  Владимировна  82 балла Полн.догов. 

 
по направлению подготовки магистратуры 04.04.01 «Химия», 

2,5 года обучения 
 

Волчек Ангелина Алексеевна 98 баллов Полн.догов. 
Баева Ирина Андреевна 98 баллов Полн.догов. 
Финешина Валентина Юрьевна 85 баллов Полн.догов. 
Хандожко Вадим Анатольевич 85 баллов Полн.догов. 
Симоненко Татьяна Петровна 80 баллов Полн.догов. 
Астахова Алина Александровна 80 баллов Полн.догов. 
Костюк Иван Александрович 80 баллов Полн.догов. 
Школа Алина Михайловна 80 баллов Полн.догов. 

 
 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного секретаря 
приемной комиссии /Малинников С.Г./ 
 
 
 
Ректор университета 
профессор А.В. Антюхов 
 


